
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

623.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br. 2/18, 34/19, 38/20,
50/22, 84/22), člana 20 stav 1 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službeni list Crne Gore" br. 56/09,
18/11, 40/11, 34/14, 1/15, 30/17 i 51/17), a u vezi sa članom 99 stav 3 tačka 18 Statuta Opštine Tuzi ("Službeni list
Crne Gore-opštinski propisi", br. 24/10, 05/20, 51/22 i 55/22), kao i člana 3 stav 2, 3, i 4 Odluke o podsticajima i
investiranju u razvoj poljoprivrede Opštine Tuzi ("Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi", br. 20/23), Skupština
Opštine Tuzi, na sjednici održanoj 05.04.2024 donosi

PROGRAM

Mjera za realizaciju sredstava za razvoj poljoprivredne proizvodnje u Opštini Tuzi
za 2024. godinu - Agrobudžet

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 021/24 od 12.04.2024)

I OPŠTI DIO

Član 1
Ovim programom mjera se utvrđuju mjere agrarne politike, za podsticanje poljoprivrede u 2024. godini (u

daljem tekstu program), putem subvencija za proizvodnju i pružanje usluga.

Član 2
Sredstava predviđena ovim programom, opredijeljena su Budžetom Opštine Tuzi za 2024. godinu i iznose

574.000,00 eura.

II RASPODJELA SREDSTAVA

Član 3
Sredstva iz opšteg dijela ovog programa, opredijeljena su prema podsticajnim mjerama, Agrobudžetom za 2024.

godinu, a iste su razrađene i čine sastavni dio programa i to:

Br. Poljoprivredna proizvodnja i ruralni razvoj 550.000,00
1. Direktna plaćanja po jedinici površine 295.000,00
2. Direktna plaćanja po grlu stoke 80.000,00
3. Podrška razvoju tržišne proizvodnje mlijeka 125.000,00
4. Podrška unapređenju pčelarstva 25.000,00
5. Podrška žetvi strnih i prosolikih žita 10.000,00
6. Participacija u plaćanju doprinosa poljoprivrednim proizvođačima 2.000,00
7. Podrška programu zaštite bilja 9.000,00
8. Podrška korićenju planinskih pašnjaka 4.000,00

Ostale usluge 24.000,00
9. Promocija poljoprivrednih proizvoda i poljoprivrede 7 500,00

10. Edukacija poljoprivrednih proizvođača i posjete gazdinstvima koja primjenjuju savremene
tehnologije

4.000,00

11. Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 12.500,00

OSTALE ODREDBE

Član 4
Predsjednik Opštine može u slučaju potrebe, a na predlog Sekretarijata za poljoprivredu i ruralni razvoj donijeti

Odluku o mjerama za podsticaj koje nijesu predviđene ovim Programom.

Član 5
Zahtjevi koji ne budu podneseni u rokovoma predviđenim ovim Programom, biće odbijeni.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 6
Za izvršenje Programa odgovoran je Sekretarijat za poljoprivredu i ruralni razvoj razvoj i Sekretarijat za

finansije. Obaveze prema korisnicima Programa izvršavaće se po dinamici utvrđenoj budžetskim planom potrošnje
za 2024. godinu, koji odobrava Sekretarijat za finansije Opštine Tuzi, a najkasnije do kraja kalendarske godine po
rješenjma koja su donešena za prvo polugodište, odnosno do kraja februara naredne godine za rješenja koja su
donešena do kraja tekuće godine.

Član 7
Troškovi iskazani po pojedinim mjerama predstavljaju projektovane vrijednosti. Sekretarijat za poljoprivredu i

ruralni razvoj može u toku izvršenja Programa vršiti izmjene namjene korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa
mjere, za koju nije bilo dovoljno interesovanja, na drugu mjeru gdje je interesovanje veće od projektovanog iznosa.

Član 8
Ovaj Program stupa na snagu od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi", a

primjenjivaće se od 1. januara 2024. godine.
Broj: 02-016/24-2213/1
Tuzi, 05.04.2024. godine
Skupština opštine Tuzi

Predsjednik,
Fadil Kajoshaj, s.r.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


